

Paukščiai migruoja

Nuo rugpjūčio vidurio iki lapkričio vidurio paukščiai pro Lietuvą migruoja - skrenda į šiltesnes vietas. Vien rugsėjį ir spalį Lietuvos pajūriu praskrenda iki trijų milijonų paukščių. Didžioji jų dalis skrenda pro Kuršių neriją, o likusieji - pro Ventės ragą. Čia jie nutupia pailsėti.



Ventės ragas yra kitoj pusėj Kuršių marių nuo Kuršių nerijos (iš muziejai.lt)

Šios vietos yra pamiltos [ornitologų](#). Kasmet jie čia susirenka iš įvairiausių kraštų ir [rungiasi](#), kas pastebės daugiausiai skirtingų paukščių rūšių.



Paukščių stebėtojų rungtynės „Kuršių marios 2012“ (Gedimino Petkaus nuotrauka iš birdlife.lt)

Tokios rungtynės vyko spalio vidury. Į Kintų miestelį suvažiavo virš 80 šių varžybų dalyvių ne tik iš Lietuvos, bet ir iš kitų Europos valstybių - iš [Suomijos](#), [Jungtinės Karalystės](#) ir kitur.



Ornitologai su stebėjimo aparatūra (nuotr. Gedimino Petkaus iš birdlife.lt)

Varžovai su savimi nešėsi ypatingus stebėjimo aparatus, kuri padėjo jiems iš tolo pastebėti smulkius paukščių rūšis skiriančius bruožus. Pvz., paukščio rūšis skiria snapo forma ir dydis, pilvelio spalva, ruožai virš akių, dėmės ant krūtinės ir panašiai.

Naktis praleido Kintuose, bet dienas – Ventės raga. Čia jiems pasisekė užregistruoti 140 skirtingų paukščių rūšių.

Keli pastebėti paukščiai nustebino. Pvz., pamatė paprastą berniklę – ji vasarą gyvena Arktikos pakrantėse ir retai tepasirodo Lietuvoje.

Paprastoji berniklė (iš wikipedia)

Pamatė vapsvaėdį, o jis įrašytas į Lietuvos [Raudonąją knygą](#).

Vapsvaėdis (iš wikipedia)



Akmenė (iš wikipedia)

Pamatė akmenę ir kalninę kielę, kurios labai retai tepasirodo Lietuvoje.

Kalninė kielė (iš wikipedia)



Varžybas laimėjo lietuvių komanda, kuri užregistravo 107 skirtingas paukščių rūšis. Antroj vietoj pasirodė suomių komanda.



Suomių komanda - Jauko Pautanen, Esko Veijalainen, Krister Castren (nuotr. Gedimino Petkaus iš birdlife.lt)

Ar tau patiktų stebėti paukščius? Ar sužinojai kažnors naujo? Ar straipsnis buvo įdomus? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

ornitologas: kuris tiria paukščius; *ornithologist*

rungtis: dalyvauti varžybose; *to compete*

Suomija: *Finland*

Jungtinė karalystė: *United Kingdom*

Raudonoji knyga: dokumentas, kurio pagrindu Lietuva organizuoja retų bei nykstančių augalų, grybų ir gyvūnų rūšių apsaugą. Į Raudonąją knygą įrašomos rūšys, kurioms grėšia išnykimas. Pakeitimus gali siūlyti mokslinės ir kitos įstaigos ir organizacijos, arba atskiri mokslininkai. Pasiūlymus svarsto ir sprendimus priima Lietuvos raudonosios knygos komisija; *the Red Book of Endangered Species*